Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ГОРОДА МОСКВЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 8 июня 2012 г. N 50

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО РАБОТЕ С САМОРЕГУЛИРУЕМЫМИ
ОРГАНИЗАЦИЯМИ В СТРОИТЕЛЬНОМ КОМПЛЕКСЕ ГОРОДА МОСКВЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. распоряжений Департамента градостроительной политики
г. Москвы от 17.12.2013 N 87, от 15.07.2014 N 81, от 02.06.2015 N 20)

В соответствии с распоряжением Правительства Москвы от 6 июля 2010 года N 1412-РП "О Координационном совете по вопросам взаимодействия с саморегулируемыми организациями в строительном комплексе города Москвы":
1. Создать Комиссию по работе с саморегулируемыми организациями в строительном комплексе города Москвы.
2. Утвердить состав Комиссии по работе с саморегулируемыми организациями в строительном комплексе города Москвы согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
3. Утвердить Положение о Комиссии по работе с саморегулируемыми организациями в строительном комплексе города Москвы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Департамента градостроительной политики города Москвы А.С. Максименко.

Руководитель
С.И. Левкин

Приложение 1
к распоряжению Департамента
градостроительной политики
города Москвы
от 8 июня 2012 г. N 50

[bookmark: P33]СОСТАВ
КОМИССИИ ПО РАБОТЕ С САМОРЕГУЛИРУЕМЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ
В СТРОИТЕЛЬНОМ КОМПЛЕКСЕ ГОРОДА МОСКВЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. распоряжения Департамента градостроительной политики г. Москвы
от 02.06.2015 N 20)

	Председатель Комиссии:

	Сущенко Сергей Валерьевич
	-
	заместитель руководителя Департамента градостроительной политики города Москвы

	Заместитель председателя Комиссии:

	Трапезникова Татьяна Геннадьевна
	-
	заместитель начальника Управления Департамента градостроительной политики города Москвы

	Члены Комиссии:

	Кравчук Анатолий Николаевич
	-
	заместитель председателя Мосгосстройнадзора

	Яковлева Анна Игоревна
	-
	заместитель руководителя аппарата Мосгосэкспертизы

	Павлов Константин Вячеславович
	-
	начальник Управления административного производства Мосгосстройнадзора

	Барсуков Юрий Геннадьевич
	-
	советник заместителя руководителя Департамента строительства города Москвы

	Цивилюк Александр Владимирович
	-
	заместитель начальника отдела ГКУ "Управление капитального строительства"

	Ишин Александр Васильевич
	-
	вице-президент Национального объединения строителей

	Маркин Николай Петрович
	-
	вице-президент Национального объединения строителей

	Морозова Алиса Олеговна
	-
	первый заместитель руководителя аппарата Национального объединения изыскателей и проектировщиков

	Новоселов Виктор Анатольевич
	-
	член Совета, координатор Национального объединения изыскателей и проектировщиков по г. Москве

	Слепак Марина Семеновна
	-
	председатель СРО НП "Лига проектировщиков", член Совета, заместитель координатора Национального объединения изыскателей и проектировщиков по г. Москве

	Питерский Леонид Юрьевич
	-
	вице-президент Национального объединения саморегулируемых организаций в области энергетического обследования

	Мирфатуллаев Гусейн Шамильевич
	-
	президент Ассоциации СРО "МОАБ"

Приложение 2
к распоряжению Департамента
градостроительной политики
города Москвы
от 8 июня 2012 г. N 50

[bookmark: P96]ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО РАБОТЕ С САМОРЕГУЛИРУЕМЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ
В СТРОИТЕЛЬНОМ КОМПЛЕКСЕ ГОРОДА МОСКВЫ

Положение о Комиссии по работе с саморегулируемыми организациями в строительном комплексе города Москвы (далее - Положение) определяет основные принципы взаимодействия органов исполнительной власти города Москвы, саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, осуществляющих подготовку проектной документации и строительство объектов капитального строительства, Национальных объединений саморегулируемых организаций в вопросах безопасности и качества выполнения работ на объектах капитального строительства в городе Москве.

1. Общие положения

1.1. Комиссия по работе с саморегулируемыми организациями в строительном комплексе города Москвы (далее - Комиссия) осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и города Москвы в рамках полномочий Координационного совета по вопросам взаимодействия с саморегулируемыми организациями в строительном комплексе города Москвы (далее - Координационный совет), образованного распоряжением Правительства Москвы от 6 июля 2010 г. N 1412-РП "О Координационном совете по вопросам взаимодействия с саморегулируемыми организациями в строительном комплексе города Москвы".
1.2. Деятельность Комиссии осуществляется в целях организации конструктивного сотрудничества саморегулируемых организаций строительной отрасли с органами исполнительной власти города Москвы в вопросах качества выполнения работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства города Москвы, путем:
1.2.1. Взаимодействия с контрольными и надзорными органами исполнительной власти города Москвы, а также саморегулируемыми организациями, осуществляющими контроль за деятельностью своих членов - участников городского строительного комплекса в части соблюдения ими требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства, требований технических регламентов и правил саморегулирования с последующим размещением результатов в средствах массовой информации.
1.2.2. Выработки рекомендаций, оказания информационной, методической и иной поддержки участникам строительного саморегулируемого сообщества.
1.2.3. Обмена информацией между органами исполнительной власти города Москвы и саморегулируемыми организациями.
1.3. В целях реализации своих полномочий Комиссия:
1.3.1. Рассматривает поступившие в адрес Координационного совета и Комиссии жалобы, заявления, обращения и иные документы, связанные с вопросами безопасности и качества строительства, в том числе о нарушении членами саморегулируемых организаций требований технических регламентов и требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1.3.2. Рекомендует к рассмотрению саморегулируемыми организациями жалоб на действия своих членов с применением в отношении них мер дисциплинарного воздействия.
1.3.3. Рассматривает представленные саморегулируемыми организациями решения в отношении своих членов в части соблюдения ими требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске при выполнении инженерных изысканий, подготовке проектной документации, в процессе осуществления строительства и реконструкции объектов капитального строительства.
1.3.4. Принимает участие в работе по подготовке и своевременному повышению квалификации кадров в сфере инженерных изысканий, проектирования и строительства, содействует формированию системы аттестации работников строительной отрасли на базе ведущих учебных заведений города Москвы.

2. Формирование Комиссии

2.1. В состав Комиссии входят представители органов исполнительной власти города Москвы, саморегулируемых организаций, их Национальных объединений, а также общественных объединений и иных заинтересованных лиц.
2.2. Состав Комиссии утверждается распоряжением Департамента градостроительной политики города Москвы.
2.3. Общее руководство и организацию деятельности Комиссии осуществляет председатель.
В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет заместитель председателя Комиссии.

3. Порядок проведения заседаний

3.1. Заседания Комиссии созываются председателем и проводятся по мере необходимости, но не реже чем 1 (один) раз в месяц.
3.2. На заседания Комиссии могут приглашаться (при необходимости) представители организаций, вопрос которых рассматривается на данном заседании.
3.3. Список приглашенных на заседания, в том числе представителей средств массовой информации, определяется председателем по предложению членов Координационного совета.
3.4. Решения Комиссии в рамках деятельности, регулируемой настоящим Положением, принимаются в форме заключений, предложений, обращений и носят рекомендательный характер.
3.5. Решения принимаются простым большинством голосов лиц, принявших участие в заседании Комиссии, и оформляются протоколом, который утверждается руководителем Комиссии.

4. Информационный обмен в рамках деятельности Комиссии

4.1. Сведения о выявленных нарушениях при выполнении работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства, направляются в Комиссию органами исполнительной власти, саморегулируемыми организациями, Национальными объединениями саморегулируемых организаций и иными заинтересованными лицами, в том числе по запросу Комиссии.
4.2. Комиссия вправе направить в государственные органы, государственные и иные организации и (или) их должностным лицам в соответствии с их компетенцией запрос (обращение) о предоставлении результатов рассмотрения жалобы и иной информации на действия члена саморегулируемой организации, допустившего нарушения при производстве работ, оказывающих влияние на безопасность и качество объектов капитального строительства.
4.3. Информация о деятельности Комиссии размещается на интернет-портале Комплекса градостроительной политики и строительства города Москвы (www.stroi.mos.ru) и сайте Департамента градостроительной политики города Москвы (www.dgp.mos.ru), а также при необходимости в других средствах массовой информации.

5. Обеспечение деятельности Комиссии

5.1. Организационное и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Департаментом градостроительной политики города Москвы.

[bookmark: _GoBack]